
 

             1 

Dodatek č. 1 
 

Ke smlouvě o poskytování služeb č. 6/2021 
 

Koordinátor bezpečnosti práce na staveništi v rámci projektu: 

„Trolejbusová trať Dukla vozovna – Hlavní nádraží, Pardubice, a to: 

b) Měnírny MR 6 Trojovice, vč. napájecích kabelů.“ 

 

Smluvní strany 
 

Objednatel: Dopravní podnik města Pardubice a.s. 

Sídlo: Teplého 2141, 530 02 Pardubice   

Zastoupen: Ing. Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva  

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  
Ing. Ladislav Podivín, Ing. Luboš Hlavatý 

 

IČ: 603 17 066  

DIČ: CZ 603 17 066  

Bankovní spojení: KB Pardubice, č. ú: 19-2372930267  

Komunikační spojení: ladislavp@dpmp.cz, 602 715 312 

                                   lubosh@dpmp.cz, 731 943 920 

 

a 

 

Zhotovitel: AZ OPTIMAL s.r.o. 

Sídlo - adresa: Presy 853, Slatiňany 538 21 

Zastoupen: Yvona Breberová, jednatel společnosti 

Osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických: 

Yvona Breberová, Ing. Yvonne Breberová 

IČ: 275 10 468 

DIČ: CZ 275 10 468 

Bankovní spojení: KB Chrudim, č.ú.: 35-8652020257/0100 

Komunikační spojení 777 715 718, yvona@azoptimal.cz 

777 715 722, ekonom@azoptimal.cz 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č.1 na výkon koordinátora 
bezpečnosti práce na staveništi (dále jen „smlouva“):  

 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je komplexní zajištění Koordinátora BOZP v průběhu 
realizace stavby „Trolejbusová trať Dukla vozovna – Hlavní nádraží, Pardubice, a to: 

b) Měnírny MR 6 Trojovice, vč. napájecích kabelů.“ včetně všech souvisejících činností 
nezbytných pro řádnou realizaci uvedené stavby.  

2. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele vykoná činnosti v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou.  



 

             2 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli úplatu ve výši a za podmínek stanovených 
touto smlouvou. 

 
 

Článek IV. 
Odměna, platební podmínky 

 
1. Odměna, kterou je objednatel povinen zaplatit poskytovateli za plnění dle této smlouvy činí:  

Celková cena díla za měsíc:         bez DPH 25.000,- Kč 

                       DPH     5.250,- Kč 

                                             včetně DPH  30.250,- Kč 

      
2. Smluvní odměna je stanovená jako pevná a nepřekročitelná za veškeré činnosti zhotovitele 

uvedené dle této smlouvy. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní 
strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v 
souladu s touto změnou sazby. 

3. Zhotovitel nemá nárok na náhradu nákladů. Strany výslovně stanoví, že veškeré náklady 
zhotovitele jsou pokryty jeho smluvní odměnou v souladu bodem 1 tohoto článku.  

4. Zhotovitel bude fakturovat měsíčně smluvní odměnu odpovídající délce smlouvy. Přílohou 
každé faktury bude specifikace rozsahu provedených činností. 

5. Doba splatnosti bude činit 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
objednateli. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele na účet poskytovatele.  

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných obecně 
závazných právních předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Od doručení 
opravené nebo přepracované faktury běží nová lhůta splatnosti. 

7. Zhotovitel bude objednateli fakturovat za provedené služby dle skutečně provedených 
prací, na základě zjišťovacího protokolu, max. však do výše nabídnuté ceny. 

8. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

9. Tato odměna zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s výkonem činností v této 
smlouvě uvedených. Odměnu je možné překročit pouze v případě, že dojde ze strany 
příkazce k věcnému rozšíření předmětu plnění oproti zadávacím podmínkám nebo 
nastanou v průběhu realizace díla okolnosti, které jsou zásadní pro provedení díla. 

10. V případě, že bude zastavena nebo přerušena realizace díla z důvodů, které nebudou na 
straně objednatele a dojde v jejich důsledku k odstoupení od smlouvy, má zhotovitel nárok 
na úhradu poměrné části sjednané odměny za výkony a činnosti provedené do doby 
odstoupení od této smlouvy. 

 

 

Článek V. 
Doba trvání 

1. Dodatek se uzavírá na dobu: 05/2022 – 08/2022  

2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc 
a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. Při 
ukončení smluvního vztahu výpovědí má poskytovatel právo na poměrnou část odměny 
odpovídající činnosti, kterou řádně vykonal do posledního dne výpovědní lhůty. Poměrná 
část odměny bude zaplacena, jak je uvedeno v čl. IV., nedohodnou-li se účastníci jinak. 



 

             3 

3. Smluvní strany ujednávají, že tato smlouva zaniká v případě, kdy objednatel upustí od 
záměru předmětnou stavbu realizovat, a to z jakéhokoli důvodu. 

 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  

3. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a 
srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné 
vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 
 
 

V Pardubicích, dne: 2. 5. 2022               Ve Slatiňanech, dne: 2. 5. 2022 

 

Objednatel:    Zhotovitel: 

 

 

 

 

--------------------------------------------------- 

 

 

 

-------------------------------------------------- 

Ing. Tomáš Pelikán 
Místopředseda představenstva 

Yvona Breberová 
jednatel společnosti AZ OPTIMAL s.r.o. 

 


